



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

印旛沼二期農業水利事業

埜原支線用水路工事（第 6 号支線その 2）

補償工事 積算書

（当初）

関東農政局
印旛沼二期農業水利事業所

閩東農政局

關東農政局

關東農政局

事業名 | 印旛沼二期農業水利事業

工事名 | 埜原支線用水路工事 (第 6 号支線その 2)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			370,000	
・工事原価			316,000	
純工事費			252,000	
・直接工事費			229,000	
・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	229,000	
・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			87,000	
・共通仮設費			23,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$229,000 \times ((8.740 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			21,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			2,000	
・現場環境改善費 (率計上)				
$229,000 \times (0.960)$			2,000	
・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			64,000	
・現場管理費 (率計上)				
$252,000 \times ((24.010 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			64,000	
・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$316,000 \times (17.810 \times 1.000 + 0.04)$			56,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
支給品費 (直工)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			0	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	

關東農政局

關東農政局

關東農政局

閩東農政局

事業名	印旛沼二期農業水利事業				
工事名	埜原支線用水路工事 (第6号支線その2)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 12号 ***					
000012	カーブミラー撤去 再利用		式		1,000	歩A 当たり算出
S08704	【道路標識撤去】 標識柱・基礎(路側式)単柱式,φ60.5、φ76.3、φ89.1、φ101.6,2基以下,-, 無し	1.000	基	24,407	24,407	S単 74号
	合 計				24,407	
	単 価				24,407	
	*** B単 - 27号 ***					
BA0803	下層路盤(車道・路肩部) RC-40, t=150mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,あり,再生クワツヤラン RC-40	1.000	m ²	742.2	742	S単 123号
	合 計				742	
	単 価				742	
	*** B単 - 28号 ***					
BA0805	上層路盤(車道・路肩部) M-30, t=120mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,粒度調整砕石 M-30,-,-,1層施工,あり,0mm,120mm	1.000	m ²	1,312	1,312	S単 124号
	合 計				1,312	
	単 価				1,312	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	水路撤去・復旧 再利用		m		1,000	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=600,60kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう	1.000	m	2,428	2,428	S単 67号
S02116	再生クラッシャー RC-40 40~0mm,	0.730	m ³	2,100	1,533	S単 26号
	合 計				3,961	
	単 価				3,961	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	水路撤去・復旧(U300-C) (再利用)		m		1,000	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう	1.000	m	2,219	2,219	S単 68号
J03118	再生クラッシャー RC-40 40~0mm	0.530	m ³	2,100	1,113	
	合 計				3,332	
	単 価				3,332	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	集水樹撤去・復旧(□800) 再利用		式		1,000	歩A 当たり算出
S13044	集水樹設置工(地すべり防止工事) 0.4m3を超え0.8m3以下,18-8-25,生コンクリート(普通),0.0,砕石あり,再生クワツヤラン RC-40,0.5,なし,50m以下	1.000	基	126,740	126,740	S単 75号
	合 計				126,740	
	単 価				126,740	

閩東農政局

事業名	印旛沼二期農業水利事業
工事名	埜原支線水路工事 (第6号支線その2)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 26号 ***					
S02116	再生クラッシャー		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	再生クラッシャー RC-40 40～0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)	J03118		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J03118	再生クラッシャー RC-40 40～0mm	1,000	m3	2,100	2,100	
	合 計				2,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,100	
	*** S 単 - 67号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=600,60kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)施工区分	U型側溝		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)施工区分	昼間施工				
	3)規格	L=600				
	4)規格	60kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なう				
	11)基礎砕石の施工有無	-				
A71101	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価	1,000	m	2,428	2,428	
	合 計				2,428	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		2,428	
	*** S 単 - 68号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)施工区分	U型側溝		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)施工区分	昼間施工				
	3)規格	L=2000				
	4)規格	1000kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なう				
	11)基礎砕石の施工有無	-				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1,000	m	2,219	2,219	
	合 計				2,219	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		2,219	
	*** S 単 - 74号 ***					
S08704	【道路標識撤去】		基		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【道路標識撤去】 標識柱・基礎(路側式)単柱式,φ60.5、φ76.3、φ89.1、φ101.6、 2基以下,-,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)標識区分	標識柱・基礎(路側式)単柱式		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)規格区分	φ60.5、φ76.3、φ89.1、φ101.6				
	3)施工規模	2基以下				
	4)時間的制約	-				
	5)夜間作業	無し				

事業名	印旛沼二期農業水利事業
工事名	埜原支線水路工事 (第 6 号支線その 2)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
A05161	道路標識(支柱撤去・路側式) 基礎含む 単柱式	1.350	基	18,079	24,407	
	合 計				24,407	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		24,407	
	*** S 単 - 75号 ***					
S13044	集水樹設置工 (地すべり防止工事)		基		1.000 基	歩 A 当たり算出
	集水樹設置工 (地すべり防止工事) 0.4m3を超え0.8m3以下,18-8-25,生コンクリート (普通) ,0.0,砕石あり, 再生クワツヤン,RC-40,0.5,なし,50m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1) 内容体積 2) コンクリート規格 3) 生コンクリート区分 4) コンクリートの設計数量 (m3 / 基) 5) 砕石の有無 6) 種別 7) 規格 8) 砕石材料の使用数量 (m3 / 基) 9) 単価 0 円区分 (砕石) 10) 平均運搬距離 11) 長期割引単価区分 (賃料機械)	0.4m3を超え0.8m3以下 18-8-25 生コンクリート (普通) 0.0 砕石あり 再生クワツヤン RC-40 0.5 なし 50m以下 なし				
J02002	生コンクリート (普通) 18-8-25	0.000	m3	20,450	0	
J03118	再生クワツヤン RC-40	0.600	m3	2,100	1,260	
R01001	土木一般世話役	0.800	人	31,824	25,459	
R01002	特殊作業員	0.600	人	29,580	17,748	
R01003	普通作業員	1.200	人	25,602	30,722	
R01009	型わく工	0.300	人	30,906	9,272	
MO2095	バックホ【加-ラ型・クレーン機能付き・排対型(2次)】 標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3) 吊能力1.7t	4.200	時間	2,070	8,694	
P34029	軽油 バックホー給油	25.000	L	146	3,650	
R01021	運転手 (特殊)	0.710	人	30,600	21,726	
Y00004	諸雑費 7%	0.070		117,271	8,209	
	合 計				126,740	算出数量 1.000 基
	単 価		基		126,740	
	*** S 単 - 123号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,あり,再生クワツヤン RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1) 全仕上り厚 2) 施工区分 3) 材料 4) 長期割引単価区分 5) 材料規格の選択	150mm 1層施工 砕石 あり 再生クワツヤン RC-40				
	単 価		m ²		742.2	
	*** S 単 - 124号 ***					
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,粒度調整砕石 M-30,-,-,1層施工,あり,0mm,120mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1) 材料区分 2) 平均幅員	路盤材 -				

閩東農政局